
 
 

1 
 

Smlouva o vyhotovení výstavní expozice na výstavě 
Silva Regina 2018 na výstavišti v Brně 

č. 2018-0864 
 

kterou mezi sebou uzavřeli: 
 

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. ALX  256 
bank. spojení:   
zastoupené Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
HAIFA DESIGN, a.s. 
se sídlem: č.p. 727, 664 47 Střelice 
IČO: 26248654 
DIČ: CZ 26248654 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 7628 
bank. spojení:  
zastoupené Radek Vykouřil – statutární ředitel 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
I. 
 

1. Předmětem smlouvy je zajištění výstavní expozice pro objednatele na výstavě Silva Regina (dále jen „výstava“) 
konané ve dnech 8. 4. - 12. 4. 2018 na výstavišti Brněnské výstavní veletrhy Brno (dále jen „BVV Brno“). 

  
II. 
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přenechat objednateli do užívání dle jeho požadavků zbudované 
výstavní prvky, umístěné na výstavišti BVV Brno, jak je vymezeno na situačním nákresu, který tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje specifikované výstavní prvky přenechat objednateli k užívání po celou dobu trvání 
výstavy, tedy na dobu od 8. 4. -12. 4. 2018. 

 
III. 

 
1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za užívání výstavních prvků specifikovaných v článku II. této smlouvy 

uhradit celkovou částku v maximální výši 379.900,-Kč (tři sto sedmdesát devět tisíc devět set korun českých) 
bez DPH a to do 14 dnů od skončení akce. Rozpočet všech prací tvoří přílohu č. 2. této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit dlužní částku na účet zhotovitele. Částka se považuje za uhrazenou 
v okamžiku, kdy bude připsána na účet zhotovitele.  



 
 

2 
 

3. Pokud se objednatel dostane do prodlení s úhradou odměny zhotovitele nebo jednotlivé splátky, zavazuje se 
zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Pokud zhotovitel nedodá požadované materiály a služby v dohodnutém rozsahu, je objednávatel oprávněný 
přiměřeně snížit platbu zhotoviteli.   

 
IV. 

 
1. Objednatel požaduje, aby výstavní prvky, které bude v době 8. - 12. 4. 2018 užívat na výstavě umístěné na 

výstavišti BVV Brno, měly parametry a byly provedeny podle předem schváleného projektu dispozičního 
řešení objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že výstavní prvky přenechané objednateli do užívání budou mít 
parametry a budou provedeny dle výše zmíněného projektu. Prvky, které nejsou předmětem pronájmu, 
mohou být na výslovné přání ponechány do vlastnictví Objednavatele. 

 
V. 
 

1. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 17.00 hodin dne 7. 4. 2018 předat objednateli v této smlouvě 
specifikované výstavní prvky do užívání v dohodnutém stavu.  

2. O předání a převzetí výstavních prvků bude pořízen písemný zápis, který bude za každou smluvní stranu 
podepsán osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu v záležitostech této smlouvy (jde o osoby uvedené 
v článku VI. této smlouvy). V písemném zápise se poznamenají případné vady a nedostatky v provedení 
výstavních prvků. Tyto vady a nedostatky se zavazuje zhotovitel odstranit v co nejkratším možném čase.  

3. V případě, že zhotovitel výše zmíněné vady a nedostatky uvedené v zápise neodstraní nejpozději do okamžiku 
oficiálního zahájení výstavy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 10 000,- Kč, a 
to v případě, že se jedná o vady a nedostatky narušující podstatným způsobem výstavní expozici objednatele, 
nebo smluvní pokutu v částce 5 000,- Kč, a to v případě, že se jedná o vady a nedostatky, které nebudou 
podstatným způsobem narušovat výstavní expozici objednatele.  

4. V případě neodstranění výše zmíněných vad a nedostatků uvedených v zápise do okamžiku oficiálního 
zahájení výstavy, se dále zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý 
den trvání výše zmíněných závad nebo nedostatků (jde-li o vady a nedostatky narušující podstatným 
způsobem výstavní expozici objednatele) nebo smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den trvání výše 
zmíněných závad nebo nedostatků (jde-li o vady a nedostatky nenarušující podstatným způsobem výstavní 
expozici objednatele). 

 
VI. 

 
1. Osobami oprávněnými jednat za objednatele ve věcech týkajících se této smlouvy v průběhu doby konání 

výstavy jsou : 
-  
-  

2.     Osobami oprávněnými jednat za zhotovitele ve věcech týkajících se této smlouvy v průběhu doby konání 
výstavy jsou : 

 -  
3. Osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele budou po celou dobu trvání výstavy komunikovat pouze 

s osobou oprávněnou jednat jménem objednatele podle tohoto článku a pouze od ní budou přijímat případné 
pokyny týkající se výstavní expozice objednatele.  Oprávněné osoby uvedené v tomto článku nejsou zmocněni 
jednat a podepisovat případné změny smlouvy. 



 
 

3 
 

 
VII. 

 
1. Objednatel se zavazuje dle pokynu zhotovitele, avšak nejpozději do 5. 4. 2018 do 16.00 hod. připravit všechny 

exponáty, které hodlá vystavovat, na výstavišti BVV Brno na výstavní plochu objednatele a zde je umístit dle 
pokynů zhotovitele. 

2. Objednatel se dále zavazuje, že na základě pokynu zhotovitele, nejpozději však dne 14. 4. 2018 zajistí odvoz 
vystavovaných exponátů z výstaviště BVV Brno; přitom se bude řídit pokyny zhotovitele. 

3. Objednatel se dále zavazuje předat zhotoviteli doklady o zaplacení nájemného za užívání výstavní plochy, 
pokud tyto doklady bude zhotovitel potřebovat pro plnění svých povinností z této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje, že si na své náklady pojistí jím vystavované exponáty a další své věci umístěné ve 
výstavním objektu a na výstavní ploše, a to zejména proti jejich poškození a pro případ vzniku škody na zdraví 
třetích osob v souvislosti s prohlídkou vystavených exponátů.  

 
VIII. 

 
1. Zhotovitel se s objednatelem dohodli tak, že kdykoliv v době konání výstavy na BVV Brno je objednatel 

oprávněn objednat u zhotovitele poskytnutí služeb či zajištění jiných činností jdoucích nad rámec této 
smlouvy a zhotovitel je povinen na základě zvláštní objednávky objednatele tyto služby či činnosti zajistit 
nebo provést za dohodnutou odměnu. 

 
IX. 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.  

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti po podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v re-
gistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informo-
vat zhotovitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

6. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, pří-
padně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto 
zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, 
neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako 
v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 občanského zá-
koníku o cenách obvyklých neuplatní. 

7. Přílohou této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Umístění výstavního stánku na BVV 



4 

Příloha č. 2 – Rozpočet prací 

8. Shora uvedené smluvní strany si tuto smlouvu pročetly, jejímu obsahu rozumí a s ním souhlasí a na důkaz své
pravé a svobodné vůle tuto smlouvu podepisují.

V  Praze dne …………..2018 V  ………………. dne …………..2018 

  Za objednatele :   Za zhotovitele : 

…………………………………………………………. ………………………………….. 
Ing. Josef Vojáček Radek Vykouřil 

 ředitel        statutární ředitel 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. HAIFA DESIGN, a.s. 

28.3. Brně 23.3.



5 

Př
ílo

ha
 č

.1
. -

 U
m

ís
tě

ní
 v

ýs
ta

vn
íh

o 
st

án
ku

 n
a 

BV
V 

  



 
 

6 
 

Příloha č. 2 - Rozpočet prací 
 
 
 
 

 


	Vojenské lesy a statky ČR, s.p.



